[8  septembre].  —  Hac  die,  octava  septembris,  in  exitu 
matutinarum,  débet  dici  missa  solemnis  de  Nativitate  Béate 

Marie  Virginie,  ad  altare  béate  Anne,  in  qua  dicitur  collecta  : 

Inclina  et  Animas  famulorum  tuorum  sacerdotum  et  Ani- 
mas famulorum  famular unique  tuarum,  etc.,  fundata  in 

perpetuum  per  venerabilem  et  discretum  virum  magistrum 

Johannem  Desprez,  presbyterum  et  parrocliialis  de  Courcelles 

rectorem  et  capellanum  sancti  Gaciani  in  bac  ecclesia,  nuper- 

que  argentarium  ecclesie  presentis  *.  Et  in  line  dicte  misse, 
dicetur  responsum  mortuorum,  videlicet  magnum  Libéra  cum 
tribus  collectis  assuetis. 

Pro  cujus  fundationo  nobis  realiter  tradidit  sommam  ducen- 
tarum  et  quadraginta  librarum  turonensium,  pro  acquirendo 

redditu  ;  de  quo  redditu  fiet  distribucio  modo  sequenti  :  vide- 
licet, quod  ille  de  eanonicis  prebendatis  vel  semiprebendatis 

qui  dictam  missam  celebraverit,  très  solidos  percipiet  ;  dia- 
conus  et  subdiaconus,  quilibet  xn  denarios  turonenses  ;  parvi 

diaconi  et  subdiaconi,  quilibet  vi  denarios  turonenses  ;  suc- 
centor  et  sui  capellani,  quilibet  duos  solidos  turonenses  ; 

parvi  capicoriste,  quilibet  sex  denarios  turonenses;  duodecim 

vicarii,  quilibet  xx  denarios  turonenses  ;  pueris  psallete  ut 
cum  dictis  vicariis  missam  décantent  prout  majorem  missam 

illius  diei,  quinque  solidos  ;  organista  ut  de  majoribus  organis 
in  dicta  missa  sonet,  n  solidos  vi  denarios  turonensium  ; 

sacrista,  ut  preparet  que  preparanda  erunt  qui  etiam  tenebitur 

1.  Jehan  Desprez,  curé  de  Courcelles,  commissaire  des  chapelains  et 
clercs  de  la  confrérie  de  1  Eglise  du  Mans,  en  1494,  1500.  Bilard,  Analyse 

des  documents  historiques  des  Archives  de  la  Sarthe,  2e  partie,  nos  831, 
833,  834. 
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ponere  super  dictum  altare  duos  cereos  et  quatuor  super 

sepulturam  ipsius  Desprez,  qui  ardebunt  durante  missa  et 
responsorio  predicto,  duos  solidos  turonensium  ;  sonitores,  ut 

grossam  campanam  pro  dicta  missa  sonent  sedesque  prépa- 
rent, xx  denarios  turonenses  ;  punctuator,  xn  denarios  turo- 

nenses  ;  argentarius  qui  distribucionem  faciet,  durante  dicto 

responsorio,  n  solidos  VI  denarios  turonenses  percipiet.  Resi- 
duum  vero  dicti  redditus  per  dictum  argentarium  distribuetur 

domnis  canonicis  ibidem  assistentibus  ;  in  qua  distributione 

quatuor  canonici  semiprebendati  finalem  distributionem  per- 
cipient  sicut  canoni  prebendati  [XVI]. 

V  idus  septembris. 

[9  septembre,  XIIe  siècle].  —  Sic  obiit  Hamelinus, 

Cenomanensis  canonicus,  et  arcliipresbiter  *'.  Cujus  anima 
requiescat  in  pace  [M],  x  solidi. 

[9  septembre,  XIIIe  siècle].  —  Sic  obiit  Ricliardus, 
Abricensis  episcopus  2,  olim  hujus  ecclesie  Cenomanensis 
canonicus,  qui  quantum  eam  dilexit,  in  fine,  opère  demons- 
travit. 

Dédit  enim  buic  ecclesie  sancte  centum  libras  turonensium 

ad  emendum  redditus  ad  suum  anniversarium,  in  eadem 

ecclesia,  annis  singulis,  celebrandum.  De  qua  peccunia,  emi- 
mus  sexaginta  solidos  cenomanensium  annui  redditus  ;  scilicet, 

super  medietaria  de  Maumucbon,  quam  tenet  Theobaldus 

Tragin,  pro  quinquaginta  solidis  cenomanensium  ;  et  super 
décima  de  Monte  Hodoul,  decem  solidos  cenomanensium  ; 

item,  decem  solidos  cenomanensium  super  tractu  et  paleis 

décime  Sancti  Vivenciani  ;  item,  viginti  quinque  solidos  ceno- 
manensium, super  domo  Guillelmi  le  Vitrier,  sita  in  vico  Sancti 

Vincentii  Cenomanensis.  De  quibus  solvimus  quaterviginti 

et  quindecim  libras   turonensium,   et  residuum,  decano   de 

1.  11 1 1-1120.  «  Hamelinus,  arcliipresbiter».  B.  deBroussillon. Cartulaire 

de  l'évêché  du  Mmis,  p.  6. 
2.  Richard  Laine,  d'après  le  Gallia.  Il  assista  en  1254,  sous  1  épiscopat 

de  Geoffroy  de  Loudun,  à  la  cérémonie  du  dépôt  des  reliques  de  saint 
Julien  dans  le  nouveau  chœur  de  la  cathédrale.  Actus,  p.  490. 
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Erneia  pro  expensis  :  distribuendum  inter  canonicos  qui  ejus 

anniversario  intererunt.  Cujus  anima  luce  fruatur  eterna. 
Amen  [M],  Valet  ex  solidos. 

IIII  idus  septembris. 
[10  septembre].  —  Eodem  die,  obiit  Odo,  levita,  arehi- 

clavis  [M]. 

[10  septembre,  avant  1267].  —  Sic  obiit  Raginaldus 

Clarel  ',  lmjus  ecelesie  canonicus,  juvenis  bone  indolis,  qui,  in 
flore  juventutis,  diem  clausit  extremum. 

In  cujus  anniversario,  distribuuntur  canonicis  qui  intere- 
runt quindecim  solidi  cenonianensium  ;  super  vineis  quas  apud 

Prulliacum  2  acquisierat,  imperpetuum  assignati,  et  super 
eisdem  vineis  ad  panem  (?)  n  solidos  et  dimidium  cenonianen-